ESTADO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" Oí0/2025

D]SPÕE SOSRE A CONCESSÃO DE
T|TULO DE cIDADÃo PoTIRETAMENSE
AO SENHOR LEVI DAMASCENO BESSA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE, no uso de suas atribuiçÕes

legais, DECRETA:

Art. 1o - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor LEVI

DAMASCENO BESSA.

. Art. 20 - Esse Decreto. entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

!:t

I
'f,ouu+" tk/à* L

Roberto Holanda de Araújo
VEREADOR

Entrada

Drscussã

J\ Aprovado Rejeitado

Presrdente

Aprcvado por Unanirnidade
( \) Sinr ( ) Nãc

Votos Favo rá
"

eis --(;:---
-Yctos Contrários-- ,_-_.
Abstençoes

Em Sessão

Realiz«io aos _l§.J
h tbta o

Rua: Edilson vietía,554, Centro, Potiretama-CE - E-mail institucional: contâto@camarapotiretama.ce.gov.br

CNPJ: 41.286.634/0001 -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

ESTADO

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

LEVI DAMASCENO BESSA é filho do ex-vereador de Alto Santo, Carlos

Henrique Bessa e Edileuda Damasceno de Sousa Bessa, seu avô é um amigo de

todos os potiretamenses (João Damasceno), ex-secretário do município de

Potiretama, e ex-vereador de Alto santo por I mandatos.

Levi é professor, engenheiro civil e perito do Tribunal de Contas do Estado do

Ceará. No momento, está presidente da Câmara Municipal de Alto Santo e, é
apaixonado pela cidade de Potiretama, sempre ressalta ser sua segunda cidade.

Cidade essa onde está criando laços familiares.

a

Q.^b t-r*o ttrrk J",
RobeÉõ HolanUa de Araújo

VEREADOR

Rua: Edilson Vieira, 554, CentÍo, Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.634/0001-30 - www.camaraPotiretama.ce.gov.br